
 
Agrokomodity Děčín, s.r.o. 
Benešovská 1442; Děčín II – Nové Město; 405 02; 
CZE 

IČO: 22794671; DIČ: CZ22794671 
info@agrokomoditydecin.com  

 
dne 9. 6. 2015 9:17:34 vystavil: Ing. Kolář Michal 

linka: +420 732 200 555 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY A KVALITA 
 

Společnost Agrokomodity Děčín, s.r.o. se sídlem: Benešovská 1442, 405 02, Děčín, Děčín II-Nové Město 

zastoupená jednatelem společnosti Martinem Kolářem, IČ: 22794671 vydává tímto tyto všeobecné 

podmínky pro nákup a dodávku agrárních komodit počínaje dnem 09.06.2015 do odvolání: 

 

 Kvalitativní parametry komodity výslovně neuvedené musí odpovídat kvalitativním 

parametrům dle příslušných ČSN. 

 Prodávající prohlašuje, že při pěstování komodity byly dodrženy požadavky na pěstitele dle 

systému standardů GMP+ a pokud se jedná o komoditu pro využití jako udržitelnou biomasu i 

ISCC EU, uvedené na webu kupující na adrese www.agrokomoditydecin.com. Komodita je bez 

vad schopna dalšího obchodování a nakládání jako s komoditou pro potravinářské využití. 

 Výslednou kvalitu a dodané množství jednotlivých dodávek, pokud není sjednáno jinak, určuje 

kupující. Prodávající strana je oprávněna archivovat vzorky dodaných komodit a vážit 

jednotlivé dodávky před dodáním kupující. Prodávající strana je oprávněna při pochybách o 

dodaném množství, nebo kvalitě, k vykládce přizvat nezávislého inspektora, který posoudí 

dodávanou kvalitu a množství, a jehož závěry se kupující strana zavazuje respektovat. O tomto 

je nutno kupující stranu písemně uvědomit nejdéle tři pracovní dny před dodáním komodity. 

 Smluvní strany sjednávají pro případ nesplnění kvalitativních parametrů cenové srážky a 

množstevní odpočty (slevu z kupní ceny) dle tabulek srážek a množstevních odpočtů (dále 

v tomto dokumentu). Kupující je oprávněna při dodání nestandardního zboží (I.) uplatnit 

cenové srážky a množstevní odpočty (slevu z kupní ceny / množstevní odpočet) (dále v tomto 

dokumentu), nebo (II.) odstoupit od této smlouvy, nebo (III.) požadovat odstranění vady 

dodáním nového zboží, vč. úhrady nákladů na vrácení nestandardního zboží a dodání 

bezvadného. 

 Prodávající strana má právo dodat svévolně o 2% vyšší, či o 2% nižší množství komodity, než je 

ujednáno ve smlouvě. V případě svévolného dodání množství vyššího, než 2% vzhledem k 

ujednanému množství si kupující vyhrazuje právo uhradit za tento nadlimitní objem pouze tržní 

cenu obvyklou v den dodání nadlimitního množství, pokud by taková cena byla nižší, než je 

cena sjednána v čl. I odst. 1 této smlouvy, a vedle toho si kupující vyhrazuje právo takovéto 

nadlimitní množství zboží odmítnout. V případě dodání menšího množství, než o 2% nižší 

vzhledem ke kupní smlouvě, bude postupováno jako by smlouvu nesplnil. 

 Nárok prodávající na kupní cenu vzniká dodáním komodity, jež (I.) splňuje výše uvedené 

kvalitativní požadavky, a vedle toho (II.) prodávající dodala množství komodity dle smlouvy; 

 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Aneta/Plocha/info@agrokomoditydecin.com


 
Agrokomodity Děčín, s.r.o. 
Benešovská 1442; Děčín II – Nové Město; 405 02; 
CZE 

IČO: 22794671; DIČ: CZ22794671 
info@agrokomoditydecin.com  

 
dne 9. 6. 2015 9:17:34 vystavil: Ing. Kolář Michal 

linka: +420 732 200 555 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Kupní cena je splatná na základě faktury prodávající se splatností min. 14 dnů od dodání 

komodity, u sladovnických ječmenů je kupní cena splatná 20. den měsíce následujícího po 

měsíci, ve kterém byla komodity dodána. 

 Všechny spory vznikající ze smluv uzavřených společností Agrokomodity Děčín, s.r.o. a v 

souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího Soudu při Hospodářské 

Komoře České republiky a Agrární Komoře České republiky podle jeho řádu třemi rozhodci. 

 Písemné úkony provedené dle kupní smlouvy či dle zákona se považují za doručené nejpozději 

desátý den od uložení zásilky u provozovatele poštovních služeb zavázaného zásilku doručit, 

pokud si adresát přes vyrozumění o možnosti zásilku vyzvednout tuto nevyzvedne, a zásilka se 

vrátí odesílateli; Zásilku třeba doručovat na adresu sídla / 

/ místa podnikání adresáta. Obě strany souhlasí, že veškeré dokumenty – zejména daňové 

doklady, zálohové faktury, atp., budou akceptovat v elektronické podobě odeslané na e-

mailové adresy uvedené v informacích o kupující / prodávající. 

 Pro případ prodlení prodávající se splněním povinnosti k dodání komodity se: 

o a) sjednává právo kupující odstoupit od této smlouvy, 

a vedle toho 

o b) se prodávající pro případ, že kupující za účelem splnění svého závazku dle čl. I odst. 

3 této smlouvy koupí namísto předmětu této smlouvy (viz čl. I odst. 1 této smlouvy) 

nedodaného prodávajícím tzv. náhradní plnění u třetí osoby (dále i jen jako „náhradní 

plnění“), zavazuje nahradit kupující vzniklou škodu, spočívající zejména: 

--- v ušlém výdělku, a to ve výši rozdílu kupní ceny dle kupní smlouvy případně uzavřené 

mezi společností Agrokomodity Děčín, s.r.o. jako kupující stranou a třetím subjektem, 

jako prodávající stranou, ke koupi tzv. náhradního plnění na jedné straně a výší kupní 

ceny sjednané dle této kupní smlouvy (viz čl. I odst. 1 této smlouvy) na straně druhé; 

Výše ušlého výdělku může být snížena, pokud náklady na dopravu případně vynaložené 

kupující na nákup tzv. náhradního plnění budou nižší, než výše nákladů na dopravu, jež 

by kupující vynaložila při splnění závazku prodávající k dodávce komodity v místech 

dodání dle této kupní smlouvy, a to o rozdíl citovaných nákladů na dopravu. 

--- v škodě vzniklé = ve výši rozdílu nákladů na dopravu, případně vynaložených 

kupujícím při nákupu tzv. náhradního plnění na straně jedné a výší nákladů na dopravu, 

jež by kupující vynaložila při splnění závazku prodávající k dodávce zboží v místě plnění 

dle této kupní smlouvy na straně druhé. 

--- ostatní případné škody vzniklé nedodáním, či opožděným dodáním komodity. 

 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Aneta/Plocha/info@agrokomoditydecin.com


 
Agrokomodity Děčín, s.r.o. 
Benešovská 1442; Děčín II – Nové Město; 405 02; 
CZE 

IČO: 22794671; DIČ: CZ22794671 
info@agrokomoditydecin.com  

 
dne 9. 6. 2015 9:17:34 vystavil: Ing. Kolář Michal 

linka: +420 732 200 555 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

„Základní kvalitativní požadavky“ 

 

Níže v této příloze jsou uvedeny základní kvalitativní požadavky pro obchod 

s agrárními komoditami vydané společností Agrokomodity Děčín, s.r.o., platné 

od 09.06.2015: 

  

komodita 
objemová hmotnost 

(kg/hl) 
dusíkaté látky 

(%) 
pádové 
číslo (s) 

vlhkost 
(%) 

cizí látky 
(%) 

Ostatní 
parametry 

pšenice krmná min. 73,0 --- --- max. 14,5 max. 2 
zlomky max. 

5% 

pšenice 
potravinářská "C" 

min. 77,0 min. 12 min. 230 max. 14,5 max. 2 
zlomky max. 

5% 

pšenice 
potravinářská "B" 

min. 77,0 min. 13 min. 250 max. 14,5 max. 2 
zlomky max. 

5% 

pšenice 
potravinářská "A" 

min. 78,0 min. 14 min. 280 max. 14,5 max. 2 
zlomky max. 

5% 

 

Pokud není uvedeno jinak, pak max. přípustné množství toxinů v komoditě je pro všechny 

kategorie: 

DON (Deoxynivalenol / Vomitoxin)   = max. 750 p.p.b., tj. 0,75 mg / kg 

ZEA / ZON (Zearalenon)   = max. 50 p.p.b., tj. 0,05 mg / kg 

Ochratoxin (A, B, C, TA)   = max. 50 p.p.b., tj. 0,05 mg / kg 

  

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Aneta/Plocha/info@agrokomoditydecin.com


 
Agrokomodity Děčín, s.r.o. 
Benešovská 1442; Děčín II – Nové Město; 405 02; 
CZE 

IČO: 22794671; DIČ: CZ22794671 
info@agrokomoditydecin.com  

 
dne 9. 6. 2015 9:17:34 vystavil: Ing. Kolář Michal 

linka: +420 732 200 555 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

„Tabulky cenových srážek (slevy z kupní ceny)“ 

Za dodání v tabulce uvedených komodit s nižší objemovou hmotností bude uplatněna následující sleva 

z kupní ceny: 

kontrahovaná 
kategorie 

pšenice potravinářská "A" pšenice potravinářská "B" pšenice potravinářská "C" 

dodaná kvalita 
(kg / hl) 

77,0 - 77,9 76,0 - 76,9 < 76,0 76,0 - 76,9 75,0 - 75,9 < 75,0 76,0 - 76,9 75,0 - 75,9 < 75,0 

Sleva z KC (%) 1,2 2,5 
NZ 

1,2 2,5 
NZ 

1,2 2,5 
NZ 

poznámka       

  

kontrahovaná 
kategorie 

pšenice krmná 

dodaná kvalita 
(kg / hl) 

72,0 - 72,9 71,0 - 71,9 70,1 - 70,9 < 70,0 

odpočet (%) 1,2 2,5 3,5 
NZ 

poznámka    

 

NZ = nestandardní zboží 

Za dodání v tabulce uvedených komodit s nižším podílem dusíkatých látek (tzv. obsahem proteinu / 

bílkoviny) bude uplatněna následující sleva z kupní ceny: 

 

kontrahovaná 
kategorie 

pšenice potravinářská „A“ pšenice potravinářská „B“ 
pšenice potravinářská 

„C“ 

dodaná 
kvalita 

13,0 - 13,9 12,0 - 12,9 11,5 - 11,9 <11,5 12,0 - 12,9 11,5 - 11,9 <11,5 11,5 - 11,9 <11,5 

sleva za 
tunu 

300 Kč 600 Kč krmná krmná 300 Kč 500 Kč krmná 150 Kč krmná 

 

  

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Aneta/Plocha/info@agrokomoditydecin.com


 
Agrokomodity Děčín, s.r.o. 
Benešovská 1442; Děčín II – Nové Město; 405 02; 
CZE 

IČO: 22794671; DIČ: CZ22794671 
info@agrokomoditydecin.com  

 
dne 9. 6. 2015 9:17:34 vystavil: Ing. Kolář Michal 

linka: +420 732 200 555 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Za dodání v tabulce uvedených komodit s nižším číslem poklesu bude 

uplatněna následující sleva z kupní ceny: 

 

kontrahovaná 
kategorie 

pšenice potravinářská "A" pšenice potravinářská "B" pšenice potravinářská "C" 

dodaná 
kvalita 

230 - 279 < 230 230 - 249 < 230 220 - 230 < 220 

sleva za 
tunu 

200 Kč Krmná 200 Kč Krmná 200 Kč krmná 

 

Za dodání komodit s vyšším obsahem cizích látek, než definovaným v příloze č. 1 této 

smlouvy, bude uplatněna následující sleva z kupní ceny (toto neplatí pro řepku): 

všechny 
kategorie 
komodit 

cizí látky (%) 
sleva za 

tunu 
množstevní 

odpočet 

2 - 2,4 240 Kč 0,40% 

2,5 - 2,9 240 Kč 2,00% 

>3,0 nestandardní zboží 

 

Za cizí látky se považuje objem hmoty jiného, než rostlinného charakteru (např. kamení, 

písek, suť, atp.). Za cizí látky se nepovažují zlomky kontrahované komodity, plevy, zbytky 

stonků rostlinného původu náležící ke kontrahované komoditě. 

 V případě vyššího podílu zlomků, než 5%, bude uplatněna paušální sleva z kupní ceny 10€ 

za jednu metrickou tunu (přepočteno na Kč dle platného aktuálního kurzu ČNB ke dni 

dodání komodity), jakožto náklady na čistění komodity, a vedle toho aplikován 

množstevní odpočet dle objemu hmoty příměsí ve výši objemu, o který je maximální 

obsah překročen. 

Za dodání komodity s vyšším obsahem vody (vyšší vlhkostí), než definovanou v příloze č. 

1 této smlouvy, bude uplatněna následující sleva z kupní ceny, a vedle toho aplikován 

množstevní odpočet, dle následující tabulky: 

  

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Aneta/Plocha/info@agrokomoditydecin.com


 
Agrokomodity Děčín, s.r.o. 
Benešovská 1442; Děčín II – Nové Město; 405 02; 
CZE 

IČO: 22794671; DIČ: CZ22794671 
info@agrokomoditydecin.com  

 
dne 9. 6. 2015 9:17:34 vystavil: Ing. Kolář Michal 

linka: +420 732 200 555 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

vlhkost 
dodaná 

(%) 

sleva za 
tunu 

množstevní 
odpočet 

vlhkost 
dodaná 

(%) 

sleva za 
tunu 

množstevní 
odpočet 

vlhkost 
dodaná 

(%) 

sleva za 
tunu 

množstevní 
odpočet 

14,6 150 Kč 0,7% 15,8 320 Kč 8,3% 17,0 15,20 € 14,8% 

14,7 165 Kč 1,4% 15,9 330 Kč 8,9% 17,1 15,60 € 15,3% 

14,8 185 Kč 2,1% 16,0 345 Kč 9,4% 17,2 16,00 € 15,7% 

14,9 210 Kč 2,7% 16,1 355 Kč 9,95% 17,3 16,50 € 16,2% 

15,0 230 Kč 3,4% 16,2 365 Kč 10,5% 17,4 17,00 € 16,7% 

15,1 240 Kč 4% 16,3 380 Kč 11,1% 17,5 17,50 € 17,15% 

15,2 255 Kč 4,7% 16,4 390 Kč 11,6% 17,6 17,50 € 17,7% 

15,3 270 Kč 5,3% 16,5 400 Kč 12,2% 17,7 18,00 € 18,1% 

15,4 275 Kč 5,9% 16,6 13,70 € 12,7% 17,8 18,50 € 18,6% 

15,5 290 Kč 6,5% 16,7 14,10 € 13,2% 17,9 19,00 € 19% 

15,6 300 Kč 7,1% 16,8 14,50 € 13,7% 18,0 20,00 € 19,5% 

15,7 310 Kč 7,7% 16,9 14,80 € 14,3% > 18,0 nestandardní zboží 

Přepočteno na Kč dle platného aktuálního kurzu ČNB ke dni dodání komodity. Naměřené hodnoty se zaokrouhlují na desetiny nahoru. 

 

  

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Aneta/Plocha/info@agrokomoditydecin.com


 
Agrokomodity Děčín, s.r.o. 
Benešovská 1442; Děčín II – Nové Město; 405 02; 
CZE 

IČO: 22794671; DIČ: CZ22794671 
info@agrokomoditydecin.com  

 
dne 9. 6. 2015 9:17:34 vystavil: Ing. Kolář Michal 

linka: +420 732 200 555 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

„Základní kvalitativní požadavky“ 

 

Níže v této příloze jsou uvedeny základní kvalitativní požadavky pro obchod se 

sladovnickým ječmenem vydané společností Agrokomodity Děčín, s.r.o., jimiž 

se řídí kvalita sladovnického ječmenu: 

  

 

Limitní hodnoty pro 
kontrahovanou cenu 

Jarní ječmen Ozimý ječmen 

Vlhkost Max 14,5% 

Protein (6,25) 

Min 9,5% 
Min 9,5% 
Max 11% 

Max 11,5% 

Klíčivost okamžitá 
Min 97% 

(Vitascop) 

Energie klíčení 
(Aubry) 

Min 95% 

Čistota 
Min 98% 

(max 2% příměsí, ale 0% řepky) 

Odrůdová čist. Min 95% 

Podíl ozimého v 
jarním 

Max. 2%  

Podíl nad sítem 
2,5 mm; přepad zrna 

Min 90% 

Podíl pod sítem 
2,2 mm; propad zrna 

Max 2% 

Porostlá zrna 
max. 3 porostlá zrna na 200gr. 

komodity 

Nestandardní zrna Max 5% 

Deoxynivalenol Max 500 yg/kg 

Ostatní 

Bez živých škůdců, larev, 
nečistot (kamení, piliny, kovy, 

suť, atd.), exkrementů a 
uhynulých zvířat 

 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Aneta/Plocha/info@agrokomoditydecin.com


 
Agrokomodity Děčín, s.r.o. 
Benešovská 1442; Děčín II – Nové Město; 405 02; 
CZE 

IČO: 22794671; DIČ: CZ22794671 
info@agrokomoditydecin.com  

 
dne 9. 6. 2015 9:17:34 vystavil: Ing. Kolář Michal 

linka: +420 732 200 555 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

„Tabulky cenových a množstevních srážek (slevy z kupní ceny / množstevní odpočty)“ 

 

Sladovnický ječmen: U sladovnického ječmene v případě dodání zboží, které neodpovídá svou kvalitou 

limitním hodnotám uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy v tabulce, budou uplatněny následující slevy 

z kupní ceny a započtena: 

 

 

Limitní hodnoty pro 
kontrahovanou cenu 

Srážky při 
mimosmluvní 

kvalitě 

Nestandardní 
zboží / bude 
odmítnuto 

Jarní ječmen Ozimý ječmen   

Vlhkost Max 14,5% 
20 Kč/t za 0,1% 

nad 14,5% do 15% 
>15% 

Protein (6,25) 

Min 9,5% 
Min 9,5% 
Max 11% 

Pod nebo nad limit 
Jarní < 9,5 nebo > 

12% 

Max 11,5% 
60 Kč/t za každé 

0,1% 
Oz. < 9,5 nebo > 11 

% 

Klíčivost 
(Vistascope) 

Min 97%  < 97% 

Energie klíčení 
(Aubry, 3dny) 

Min 95% 
Za každé započaté 

procento 25 Kč 
< 95% 

Čistota 
Min 98% Za každé 0,1% = 

1% z ceny 
< 98% 

(max 2% příměsí, ale 0% řepky) 

Odrůdová čist. Min 95%  <95% 

Podíl ozimého v jarním Max. 2%  
0,1% za 0,1 nad 

limit 
>4% 

Podíl nad sítem 2,5 mm; 
přepad zrna 

Min 90% 
30 Kč za započaté 

procento 
< 90% 

Podíl pod sítem 2,2 mm / 
propad zrna 

Max 2% 
30 Kč za započaté 

procento 
> 2% 

Porostlá zrna 
Max. 3 porostlá zrna na 200gr. 

komodity 
 >3 porostlá zrna 

Nestandardní zrna Max 5%  >5% 

Deoxynivalenol Max 500 yg/kg  >500 yg/kg 

 
Bez živých škůdců, larev, nečistot 
(kamení, piliny, kovy, suť, atd.), 
exkrementů a uhynulých zvířat 

srážky se sčítají  

 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Aneta/Plocha/info@agrokomoditydecin.com

		2015-06-09T09:18:02+0200
	Michal Kolar
	I am the author of this document




